
Loo õpetajad käisid Vormsil
Loo Keskkooli õpetajate ametiühingu 
eestvedamisel tehti suvereis Vormsi 
saarele.

Esimene peatuspaik oli aga hoopis Paldiski, 
kust jäid meelde kohalik kangelane Salavati, 
samanimeline kruusatee, mis viis sadamasse ja 
muul, mille ehitamise käigus hukkus tuhandeid 
inimesi. Värvikat Paldiski-tutvustust (meil oli ka
rismaatiline giid) võiks kirjeldada kui naeru läbi 
pisarate. Kõlama jäi küsimus, miks pole Paldiskit 
ümber nimetatud Kivivallaks.
Vormsi, rootsipärase kirjakujuga Ormsö, on 

põline rannarootslaste asula. Ajaloolased arva
vad, et saare asukad saabusid Rootsi aladelt 13. 
sajandi teisel poolel.
Vormsi saar kerkis merest umbes 3000 aastat 

tagasi. Suuruselt neljas Eesti saar on suvitusko- 
hana kuulus juba paari aastasaja jagu.

Seetõttu on saare üheks peamiseks tegevus
alaks turism. Meie rõõmsameelne puhanud 
seltskond veetis saarel kaks augustikuu päeva, 
yahelduseks vihmastele suveilmadele säras 
Vormsil mõlemal päeval päike.

Ööbimiskohaks valisime saare keskel asuva 
Elle-Malle külalistemaja. Perenaine hoolitses 
söögi ja joogi eest, peremees oli kohalikuks 
giidiks, korraldades neljatunnise ekskursiooni. 
Kuulsime saare ajaloost, tänapäevast, kultuu
riloost ja loodusest. Liigutas Vormsi elanike 
armastus oma kodukoha vastu. Südamesse jäid 
käigud lasteaeda, kus on hetkel kümme last ja 
kooli, kus õpilasi vaid viisteist.

Lasteaia kultuurilooline mänguväljak Mini- 
Vormsi on erilise tähendusega nii saare elanike

le kui ka turistidele. Lasteaiast sai alguse kodu
koha aabits, mida trükiti vaid 240 eksemplari.

Hullos teede ristumiskohas asub Püha Olavi 
kirik. Kirikuaias on säilinud rohkem kui 300 ron' 
gasristi, mida enamasti kaunistab peremärk.

Svibys asub Vormsi Kodukandi Ühingu muu
seum -  Pears talu. Siin võib näha traditsioonilist 
elumaja, kõrvalhooneid, lauta ja sauna, mis 
on ehitatud enne Teist maailmasõda. Rälbys 
asuvast 1999. aastal ehitatud pukktuulikust ost
sime kaasa suveniire ja käsitööd. Meeldejääv oli

jalutuskäik allikateni, millele on saareelanikud 
pannud nimeks Raviallikas ja Suurallikas.

Õhtu oli meeleolukas - naerusuised kaaslased, 
suviste sünnipäevalaste koogid, mõnus saun ja 
lõkkesoojus -  mida veel võib ühelt väljasõidult 
tahta.

Suur tänu armsatele kolleegidele Terje Mägile 
ja Piret Parvele, kes suure osa oma vabast 
ajast pühendasid reisi korraldamiseks kaunile 
Vormsile.
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